
Zeitplan
1. Gruppe Dienstag 3. Juni 2025

Posten Handlungskompetenzen

Kand.-Nr. 0700-0730 0740-0835 0840-0935 20 1000-1055 1100-1155 90 1330-1425 1430-1525 20 1550-1645 1650-1745 BK = Fachgespräch mit 3 Arbeitssituationen/ 1 Selbstwahl
1 BK P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P1 = 1.2/1.3, Türen und Fenster, Systeme initialisieren, Batterie
2 P11 BK P1 P2 P3 P4 P5 P6 P2 = 2.1, Räder, Reifen
3 Appell P10 P11 BK P1 P2 P3 P4 P5 P3 = 2.2/3.x, Scheibenbremsen, Feststellbreme
4 P9 P10 P11 BK P1 P2 P3 P4 P4 = 4.1, Aufhängung, Lenkgeometrie, Lenkung
5 Information P8 P9 P10 P11 BK P1 P2 P3 P5 = 4.5, Kühlung, Schmierung, Motor, Abgas
6 P7 P8 P9 P10 P11 BK P1 P2 P6 = 4.7, Komfort und Sicherheitssysteme
7 Arztzeugnis P6 P7 P8 P9 P10 P11 BK P1 P7 = 1.1/1.4+4.3/4.4, Beleuchtung einstellen, AHK
8 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 BK P8 = 2.4+3.x, Batterie, Generator, Starter
9 Admini- P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P9 = 2.2+4.2, Trommelbremse und ABS

10 stration P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P10 = 2.5+4.6, Kupplung, Schwungrad
11 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P11 = 3.x, Auftrag, Serviceplan, Ersatzteile

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8
Berufskenntnisse schriftlich:    

1. Gruppe Mittwoch 4. Juni 2025 Samstag, 7. Juni 2025

Zeit: 0730- Ende 

Kandidat 0700-0730 0740-0835 0840-0935 20 1000-1055 1100-1155 90 1330-1425 1430-1525 20 1550-1645 1650-1745 Ort: IDM Thun/ Zimmer sind am Morgen angeschrieben

1 P8 P9 P10 P11 STEP

2 P7 P8 P9 P10 Gemäss Ansage ABU Lehrerin/ Lehrer

3 P6 P7 P8 P9 Achtung: Wichtig !!
4 P5 P6 P7 P8 Das Ausbildungszentrum wird über den Mittag geschlossen.

5 P4 P5 P6 P7 Der Aufenthaltsraum kann während dieser Zeit nicht benützt werden.

6 P3 P4 P5 P6 Wir empfehlen das Mittagessen im Restaurant einzunehmen.

7 P2 P3 P4 P5   
8 P1 P2 P3 P4 Prüfungsleitung
9 BK P1 P2 P3 Telefon Obmann        033 676 29 18

10 P11 BK P1 P2 Mülenen         Adrian Zwahlen

11 P10 P11 BK P1 Schlussfeier/Zeugnisverteilung 26. Juni 2025
P9 P10 P11 BK Expo Thun, alte Reithalle, Alpenstrasse 3600 Thun
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Einsatzplan Qualifikationsverfahren Automobil-Fachmann/-frau EFZ Fachrichtung «Personenwagen» 2025
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Erklärungen/Abkürzungen:



Zeitplan
2. Gruppe Mittwoch 4. Juni 2025

Posten Handlungskompetenzen

Kand.-Nr. 1250-1320 1330-1425 1430-1525 20 1550-1645 1650-1745 BK = Fachgespräch mit 3 Arbeitssituationen/ 1 Selbstwahl
12 BK P1 P2 P3 P1 = 1.2/1.3, Türen und Fenster, Systeme initialisieren, Batterie
13 P11 BK P1 P2 P2 = 2.1, Räder, Reifen
14 Appell P10 P11 BK P1 P3 = 2.2/3.x, Scheibenbremsen, Feststellbreme
15 P9 P10 P11 BK  P4 = 4.1, Aufhängung, Lenkgeometrie, Lenkung
16 Information P8 P9 P10 P11 P5 = 4.5, Kühlung, Schmierung, Motor, Abgas
17 P7 P8 P9 P10 P6 = 4.7, Komfort und Sicherheitssysteme
18 Arztzeugnis P6 P7 P8 P9 P7 = 1.1/1.4+4.3/4.4, Beleuchtung einstellen, AHK
19 P5 P6 P7 P8 P8 = 2.4+3.x, Batterie, Generator, Starter
20 Admini- P4 P5 P6 P7 P9 = 2.2+4.2, Trommelbremse und ABS
21 stration P3 P4 P5 P6 P10 = 2.5+4.6, Kupplung, Schwungrad
22 P2 P3 P4 P5 P11 = 3.x, Auftrag, Serviceplan, Ersatzteile

P1 P2 P3 P4
Berufskenntnisse schriftlich:    

2. Gruppe Donnerstag 5. Juni 2025 Samstag, 7. Juni 2025

Zeit: 0730- Ende 

Kandidat 0700-0730 0740-0835 0840-0935 20 1000-1055 1100-1155 90 1330-1425 1430-1525 20 1550-1645 1650-1745 Ort: IDM Thun/ Zimmer sind am Morgen angeschrieben

12 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 STEP

13 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 Gemäss Ansage ABU Lehrerin/ Lehrer

14 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 Achtung: Wichtig !!
15 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 Das Ausbildungszentrum wird über den Mittag geschlossen.

16 BK P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 Der Aufenthaltsraum kann während dieser Zeit nicht benützt werden.

17 P11 BK P1 P2 P3 P4 P5 P6 Wir empfehlen das Mittagessen im Restaurant einzunehmen.

18 P10 P11 BK P1 P2 P3 P4 P5
19 P9 P10 P11 BK P1 P2 P3 P4 Prüfungsleitung
20 P8 P9 P10 P11 BK P1 P2 P3 Telefon Obmann        033 676 29 18

21 P7 P8 P9 P10 P11 BK P1 P2 Mülenen         Adrian Zwahlen

22 P6 P7 P8 P9 P10 P11 BK P1 Schlussfeier/Zeugnisverteilung 26. Juni 2025
P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 BK Expo Thun, alte Reithalle, Alpenstrasse 3600 Thun   

   
   

   
 P

au
se

   
   

   
   

   
 P

au
se

   
   

   
M

itt
ag

es
se

n 
   

   
M

itt
ag

es
se

n

   
   

   
   

 P
au

se
   

   
   

   
   

 P
au

se

Einsatzplan Qualifikationsverfahren Automobil-Fachmann/-frau EFZ Fachrichtung «Personenwagen» 2025
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Erklärungen/Abkürzungen:



Zeitplan
3. Gruppe Dienstag 10. Juni 2025

Posten Handlungskompetenzen

Kand.-Nr. 0700-0730 0740-0835 0840-0935 20 1000-1055 1100-1155 90 1330-1425 1430-1525 20 1550-1645 1650-1745 BK = Fachgespräch mit 3 Arbeitssituationen/ 1 Selbstwahl
23 BK P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P1 = 1.2/1.3, Türen und Fenster, Systeme initialisieren, Batterie
24 P11 BK P1 P2 P3 P4 P5 P6 P2 = 2.1, Räder, Reifen
25 Appell P10 P11 BK P1 P2 P3 P4 P5 P3 = 2.2/3.x, Scheibenbremsen, Feststellbreme
26 P9 P10 P11 BK P1 P2 P3 P4 P4 = 4.1, Aufhängung, Lenkgeometrie, Lenkung
27 Information P8 P9 P10 P11 BK P1 P2 P3 P5 = 4.5, Kühlung, Schmierung, Motor, Abgas
28 P7 P8 P9 P10 P11 BK P1 P2 P6 = 4.7, Komfort und Sicherheitssysteme
29 Arztzeugnis P6 P7 P8 P9 P10 P11 BK P1 P7 = 1.1/1.4+4.3/4.4, Beleuchtung einstellen, AHK
30 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 BK P8 = 2.4+3.x, Batterie, Generator, Starter
31 Admini- P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P9 = 2.2+4.2, Trommelbremse und ABS
32 stration P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P10 = 2.5+4.6, Kupplung, Schwungrad
33 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P11 = 3.x, Auftrag, Serviceplan, Ersatzteile

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8
Berufskenntnisse schriftlich:    

3. Gruppe Mittwoch 11. Juni 2025 Samstag, 7. Juni 2025

Zeit: 0730- Ende 

Kandidat 0700-0730 0740-0835 0840-0935 20 1000-1055 1100-1155 90 1330-1425 1430-1525 20 1550-1645 1650-1745 Ort: IDM Thun/ Zimmer sind am Morgen angeschrieben

23 P8 P9 P10 P11 STEP

24 P7 P8 P9 P10 Gemäss Ansage ABU Lehrerin/ Lehrer

25 P6 P7 P8 P9 Achtung: Wichtig !!
26 P5 P6 P7 P8 Das Ausbildungszentrum wird über den Mittag geschlossen.

27 P4 P5 P6 P7   Der Aufenthaltsraum kann während dieser Zeit nicht benützt werden.

28 P3 P4 P5 P6 Wir empfehlen das Mittagessen im Restaurant einzunehmen.

29 P2 P3 P4 P5
30 P1 P2 P3 P4  Prüfungsleitung
31 BK P1 P2 P3 Telefon Obmann        033 676 29 18

32 P11 BK P1 P2 Mülenen         Adrian Zwahlen

33 P10 P11 BK P1 Schlussfeier/Zeugnisverteilung 26. Juni 2025
P9 P10 P11 BK Expo Thun, alte Reithalle, Alpenstrasse 3600 Thun
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Einsatzplan Qualifikationsverfahren Automobil-Fachmann/-frau EFZ Fachrichtung «Personenwagen» 2025
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Erklärungen/Abkürzungen:
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